

ROZMOWA CHRUSZCZOWA Z DZIENNIKARZAMI BRAZYLIJSKIMI

MOSKWA. PAP. Niedawno pierwszy sekretarz KC KPZR N. S. CHRUSZCZOW przyjął dziennikarzy brazylijskich V. MARTORELLI i T. FLEURI i udzielił odpowiedzi na postawione przez nich pytania. Rozmowa ta opublikowana została w grudniowym numerze czasopisma „Miedzianarodna”.

Okrólne niebezpieczeństwa, jakimi grozi ludzkości nowa wojna światowa — powiedział Chrushczow — wymagają wytworzenia waki o wprowadzenie w życie zasad pokojowego współistnienia.

Odpowiadając na pytanie, jakie są ewentualne ogniska rozpalenia nowej wojny, Chrushczow oświadczył, że dzisiaj największe chmury zawisły nad Bliskim i Środkowym Wschodem. Jednakże dzięki aktywności państw krajów powojennych, przejawienia, które rozpadają chmury.

Chrushczow stwierdził, że nie ma możliwości rozpoczęcia przez agresywną koła imperializmu nowej wojny również w Europie, ponieważ imperialiści wstrzymują się od rozpoczęcia wojny, koncentrując siły skierowane przeciwko Związkiemu Radzieckiemu i innym socjalistycznym krajom Europy.

Tu właśnie — powiedział Chrushczow — znajduje się węzeł ostrej sprzeczności. Jedyną skuteczną analizą sytuacji wskazuje, że również w Europie — sytuacja nie jest podobna do tej, jaka istniała w przeddzień drugiej wojny światowej.

Za trzecie ewentualne ognisko wojny uważa Chrushczow Koreę. W Korei południowej

— powiedział on — gdzie oprócz sił zbrojnych St. Zjednoczonych istnieje duża armia Li Syn Mana, stale wywołująca przemianę nawołującą do wojny. I tam mogą się znaleźć szczyty, którym się trzeba przeciwstawić.

St. Zjednoczone — stwierdził dalej Chrushczow — skupowały należącą do Chińskiej Republiki Ludowej wyspę Tajwan i podbijają Ciang Kai-szeka do prowokeacyjnych działań. Kola rządzące USA nie liczą się z interesami narodu chińskiego, wymagają stan napiecia w tej sprawie i umacniają pozycję Ciang Kai-szeka.

Chrushczow podkreślił, że w wyniku polityki kół rządzących St. Zjednoczonych w Wietnamie zerwane zostały porozumienia genewskie. Rząd Wietnamu — powiedział — prowadzi politykę zaostrzenia stosunków i uniemożliwienia zjednoczenia kraju. Tak więc — powiedział Chrushczow — Wietnam południowy jest również ogniskiem, w którym mogą wybuchnąć działania wojenne.

Obecnie — kontynuował Chrushczow — pojawia się na Zachodzie teoria tzw. lokalnych lub małych wojen z zastosowaniem środków masowej zagłady. Przy pomocy takich wojen imperialiści chcą dążyć do rozpadu i niepodległości dla nich rządami. Jednakże nie można przypuszczać — oświadczył Chrushczow — że w obecnej sytuacji małe wojny będą wojnami lokalnymi. Jeżeli wojny takie wybuchną, mogą się szybko przekształcić w wojnę światową.

Chrushczow stwierdził, że wypuszczenie przez ZSRR sztucznych satelitów Ziemi stało się jak gdyby podsumowaniem wyników w współzawodnictwie między krajami socjalistycznymi i kapitalistycznymi. Socjalizm wygrał w współzawodnictwie. Oznacza to, że postawione przed Związkiem Radzieckim zadanie — doświadczył i przetrwał pod względem ekonomicznym najbardziej rozwinięte kraje kapitalistyczne — zostanie również pomyślnie rozwiązane.

W zakończeniu rozmowy Chrushczow oświadczył, że ZSRR powitały z zadowoleniem każdy krok wiodący do przywrócenia stosunków dyplomatycznych i handlowych między ZSRR i Brazylią, oraz podkreślił korzyści dla obu krajów rezultaty, jakie przyniosłyby wzmocnienie kontaktów.

Wł. Gomułka gościł u górników kopalni „Sosnowiec”

Jak już podaliśmy, górnicy kopalni „Sosnowiec” serdecznie powitali 13 lat, zawiązaliśmy pracę całego narodu, pracy robotników i trzebież przyznać, że wkład górników w pracę był jak największy.

Dalej Wł. Gomułka tonem bezpośrednim i serdecznym powiedział o polityce państwa i o polityce partii i rządu. Kierujemy się dwoma najważniejszymi celami — stwierdził on. Pierwszy — to rozwiązanie roku na rok naszej gospodarki narodowej i to jest najważniejszym zadaniem polityki wewnętrznej. Drugim celem jest walka o pokój. Zabezpieczenie narodowej i to jest najważniejszym zadaniem polityki zewnętrznej. Drugim celem jest walka o pokój. Zabezpieczenie narodowej i to jest najważniejszym zadaniem polityki zewnętrznej.

Władysław Gomułka przybył na spotkanie w towarzystwie sekretarza KC KPZR i sekretarza KW KPZR w Katowicach — Edwarda Gierka Gościł wśród dużego nabożnego owacji, zaświadczył o wieloletniej przyjaźni z Wł. Gomułką. Władysław Gomułka przybył na spotkanie w towarzystwie sekretarza KC KPZR i sekretarza KW KPZR w Katowicach — Edwarda Gierka Gościł wśród dużego nabożnego owacji, zaświadczył o wieloletniej przyjaźni z Wł. Gomułką.

Pracę całego narodu, pracę górnika — stwierdził Władysław Gomułka — dzwignęliśmy

Polskę wyciął. To wszystko, co stworzyliśmy na przestrzeni 13 lat, zawiązaliśmy pracę całego narodu, pracy robotników i trzebież przyznać, że wkład górników w pracę był jak największy.

Dalej Wł. Gomułka tonem bezpośrednim i serdecznym powiedział o polityce państwa i o polityce partii i rządu. Kierujemy się dwoma najważniejszymi celami — stwierdził on. Pierwszy — to rozwiązanie roku na rok naszej gospodarki narodowej i to jest najważniejszym zadaniem polityki wewnętrznej. Drugim celem jest walka o pokój. Zabezpieczenie narodowej i to jest najważniejszym zadaniem polityki zewnętrznej.

Władysław Gomułka przybył na spotkanie w towarzystwie sekretarza KC KPZR i sekretarza KW KPZR w Katowicach — Edwarda Gierka Gościł wśród dużego nabożnego owacji, zaświadczył o wieloletniej przyjaźni z Wł. Gomułką.

Pracę całego narodu, pracę górnika — stwierdził Władysław Gomułka — dzwignęliśmy

Do stołu podchodził następnie delegacja hutników, kolejarzy, młodzieży, zapewniając tow. Władysława, że robotnicy Zagłębia Dąbrowskiego dołożą wszelkich starań, aby rozwijała się nasza ojezyczna.

Władysław Gomułka przybył na spotkanie w towarzystwie sekretarza KC KPZR i sekretarza KW KPZR w Katowicach — Edwarda Gierka Gościł wśród dużego nabożnego owacji, zaświadczył o wieloletniej przyjaźni z Wł. Gomułką.

Pracę całego narodu, pracę górnika — stwierdził Władysław Gomułka — dzwignęliśmy

Rząd Gaillarda otrzymał wotum zaufania

PARYŻ. PAP. Po niespełna dwugodzinnej debacie Zgromadzenia Narodowego rząd Gaillarda uzyskał w czwartek wotum zaufania w sprawie pełnomocnictw w kwestiach gospodarczych i finansowych 222 głosami przeciwko 183 przy 42 wstrzymujących się od głosu.

Obserwatorzy polityczni zgodnie stwierdzają, że sukces ten nie zmniejsza bynajmniej trudności rządu Gaillarda. Spór między socjalistami, którzy domagają się podatków, a niezależnymi, zdecydowanie występującymi przeciw nowym podziałom.

W samym dniu głosowania premier Gaillard zarządził, aby wotum zaufania zostało wyrażone przez parlament. Wotum zostało wyrażone 222 głosami przeciwko 183 przy 42 wstrzymujących się od głosu.

Nowe uchwały Rady Ministrów

(Dokończenie ze str. 1)

guszu amortyzacyjnym, funduszu rozwoju przedsiębiorstw lub z części zysków przeznaczonych na inwestycje oraz z innych źródeł m.in. z wpływów z likwidacji środków trwałych, przeniesienia funduszu deweloperskiego. Ponadto władza przewiduje możliwość finansowania inwestycji w ramach i oprocentowanymi kredytami bankowymi. Nowy system finansowania inwestycji w sposób pozostanie w przedziale ostwac przemysłowych, budowlanych i o ruchu towarowego oraz w PKB i w przedsiębiorstwach „Orbita”.

Celem zachęcenia przedsiębiorstw do podjęcia produkcji i do podjęcia jakichkolwiek przedsięwzięć, jak też w celu zainteresowania handlu detalicznego polepszeniem zapłaty sklepów, w których zostały uchwalać zezwolenia m.in. na bezpośrednie powołanie producentów do detaliści. Uchwała ta przewiduje możliwość dokonywania bezpośrednich transakcji z producentem hurtu. Ma ona być ulega w tym wypadku dobiadłymi między dostawcą a odbiorcą.

Zasady podziału marży zostaną uchwalać przez Państwową Komisję Cen.

Rada Ministrów uchwalała też przed podjęciem uchwały aktywności w kierunku problem doposażenia napojów alkoholowych. Decyzje te przewidują na budowę i zakup obiektów kulturalnych i sportowych mogą być wprowadzone tylko drogą uchwały prezydenta lub narodowych. Główna granica opłat została ustalona — 8 zł od litra, od litra wódki czystej, galunowej, likieru lub kokteili — 4 zł i jednej butelki wina — 1 zł.

Wszystkie bazy amerykańskie narażone są na zniszczenie — twierdzi szef wywiadu USA Allen Dulles

Amerykański tygodnik „News Week” zamieścił sprawozdanie z wypowiedzi szefa Centralnej Agencji Wywiadowczej, Allena Dullesa, na tajnej sesji specjalnej podkomisji senatu, prowadzącej dochodzenia w sprawie radzieckich osiągnięć w dziedzinie budowy pocisków rakietowych.

A oto, co powiedział szef wywiadu według informacji z uzyskanych przez „News Week”:

ZSRR posiada dość pocisków rakietowych o średnim zasięgu gotowych do wyrzutu w odpowiednich warunkach, aby zniszczyć lub uszkodzić niemal wszystkie amerykańskie bazy strategicznego USA.

ZSRR mogłyby gdyby chciały, wyrzucić pociski rakietowe o długości 4000 km i osiągnąć doległość 500 mil od brzozy; pociski te mogłyby zetrzeć i powalić niemal każde miasto położone na wschodnim wybrzeżu Ameryki.

ZSRR posiada flotę podwodną liczącą 600 — 700 jednostek, w większości okrętów o dalekim zasięgu.

Flota radzieckich odrzutów jest o 80 proc. liczyniejsza, a niszczyciele podwodne odrzutów lotniczych amerykańskiego lotnictwa i marynarki.

O zaopatrzeniu przedsięwzięciami handlowymi Kielecczyny

(Dokończenie ze str. 1)

byłoby chyba aromatyczniejsza, gdyż uruchomiliśmy w Radomiu rafinerię kawy. Obejda się tylko smakiem amatorzy konserwowych grzybów. Również nie łatwo będzie o chrząk w słoikach.

Zie natomiast przedstawiać się będzie zaopatrzenie w ryby i jaja. Otrzymamy 27 ton ryb wędzonych, o 20 ton więcej śledzi niż w ubiegłym roku, 10 ton marnat i wielką ilość dorszy. Za to karp otrzymamy o 85 ton, co jednak nie zaspokoi naszych potrzeb. Tym bardziej należy napłynąć niektóre PGR-y, np. Poligon, który sprzedał 3 tony karpia do

W Radomiu rozwija się indywidualne budownictwo

Zywo rozwija się w Radomiu indywidualne budownictwo mieszkaniowe. W roku bieżącym Spółdzielnia Przedsiębiorstwa Budowlanego zbudowała 40 mieszkań „Własne Domy” — 40 domków jednorodzinnych.

Również w przyszłym roku zadania radomskich spółdzielni mieszkaniowych są poważne. Zasadniczym zadaniem w urzędowym planie jest to, że wykonać roboty — 500 nie posiada funduszy na budowę hal produkcyjnej dla wyrobu prefabrykatów. Koszt jej oblicza się na 500 tys. złotych. W związku z tym uduł się w dniu wczorajszym do Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej postawie Grzeszczakowski i Hasiak, aby uzyskał te sumy z kredytów interwencyjnych. (t)

Jest to jednak sprzeczność nie antagonizująca, normalna. Nasza partia, kierownicy człon władzy ludowej, wzywa niezaprzeczalnie do poświęceń, gdyż leży to w dzisiejszym i jutrzejszym jej interesie i z tych poświęceń mamy duże osiągnięcia.

Wielu jest u nas takich, którzy uważają, że władza ludowa dała im zbyt mało, nie zdają sobie jednak sprawy z tego, że nie można w ciągu 10 czy 15 lat zbudować bazy gospodarczej. Rzecz ludzka jest, że człowiek chciałby żyć od razu lepiej, ale partia, myśląc o przyszłości państwa i narodu, musi rozwijać inwestycje.

Osiągnięliśmy ostatnio tempo inwestycji. Dajemy jednak na ten cel więcej niż w latach ubiegłych, choć przeznaczamy również część dochodu narodowego na inwestycje. Jeżeli dawniej dawaliśmy na te cele jedynie czwartą dochodu narodowego, to dziś w granicach 16—17 procent dochodu, który jest o-

Znaleziono 350 karatowy diament wartości 200 tys. dolarów

(Inf. Wł. Murzyn z plemienna Basuto — Thobi Rampeng, znalazł w kopalni niedaleko miejscowości Kimberley w Afryce Półn., diament o wadze 350 karatów. Jest to największy diament na świecie, którego wartość oszacowano na co najmniej 200 000 dolarów.

Rampeng w nagrodę za znalezienie diamentu otrzymał 2000 dolarów. Porzucił on natychmiast pracę w kopalni i powrócił do rodzinnego kraju Basuto, aby zająć się tam hodowlą bydła.

—)oo(—

5 umysłowo chorych znalazło śmierć pod gruzami szpitala

LONDYN (Obsł. Wł.). 5 osób poniosło śmierć, a kilkanaście rany na skutek runięcia 40-metrowej wieży wentylacyjnej na jedno ze skrzydeł szpitala dla umysłowo chorych w południowo-wschodniej Anglii. Katastrofa nastąpiła w wyniku pożaru części blisko 100-letniego budynku.

Wśród ofiar znalazł się również Polak, 43-letni Karol Siwinski, który zmarł na skutek odnieszonych obrażeń.

KOMISJA SEJMOWA opracowała nowe przepisy o Najwyższej Izbie Kontroli

(Dokończenie ze str. 1)

spodarności, celowości i rzetelności działania. NIK — co jest szczególnie istotne — może również przeprowadzać kontrole organizacji i instytucji społecznych oraz jednostek gospodarki nieuspołecznionej w zakresie zadań zleconych przez państwo, jak również w innych przypadkach określonych ustawą.

Projekt drugiego aktu prawnego — ustawy o zmianach zakresu działalności i organizacji NIK — stwierdza m. in., że organ ten przeprowadza kontrole z urzędu, na zlecenie Sejmu lub Rady Państwa i z inicjatywy prezesa Rady Ministrów. Głównym zadaniem NIK jest kontrola wykonania budżetu Państwa i Narodowego Planu Gospodarczego oraz zabezpieczenie nie własności społecznej i dyscypliny finansowej.

Najwyższa Izba posiadać będzie delegatury terenowe.

Wyniki kontroli przeprowadzanych na zlecenie Sejmu lub Rady Państwa NIK przekładać będzie organom zlecającym oraz przysłać prezesowi Rady Ministrów i właściwemu ministrowi. Wyniki kontroli, przeprowadzanych z inicjatywy prezesa Rady Ministrów, NIK przesyła prezydentowi i właściwemu ministrowi, a w przypadkach szczególnej wagi — również Sejmowi. Wszystkie in spekcji działające na poszczególnych odcinkach gospodarki państwowej będą koordynować swą działalność z NIK-iem.

Najwyższa Izba Kontroli przy wykonywaniu swych zadań współdziałać będzie z komisjami rad narodowych, związkami zawodowymi, radami robotniczymi, organizacjami spółdzielczymi i społecznymi.

Projekt ustawy określa też organizację NIK. Na jej czele stać będzie prezes NIK. Na jego wniosek Rada Państwa powoła wnioskodawcę tej instytucji. W skład NIK-u... wchodzić mogą: kilkunastu kolegium NIK, zespoły i departamenty oraz terenowe delegatury NIK.

Pracownicy NIK wykonujący lub nadzorujący czynności kontrolne nie mogą być pociągani do odpowiedzialności karnej z powodu swoich czynności służbowych bez uprzedniej zgody kolegium NIK. Mają oni — w myśl projektu — bardzo poważne uprawnienia. — Jak dopowiem wszelkich dokumentów i pomieszczeń, zabezpieczenie obiektów majątkowych i dowodów, wydawanie zarządzeń doradczych z natychmiastowym trybem wykonania itp. Przewodniciele NIK, delegowani przez

Kwota blisko miliona złotych nagrodzono zwycięzców dwóch ostatnich konkursów rolniczych

Rozstrzygnięto już ostatnie dwa z pięciu ogłoszonych przez Województwa Rolnictwa konkursów. Przewodniczą i wiczyją obradująca Wojewódzka Komisja Konkursowa, która rozdzieliła fundusze nagrodowy między poszczególne powiaty. Na konkurs na założenie lasu zielonego i wyprodukowanie nasion roślin motylkowych przeznaczono sumę 200 000 złotych. Ponadto Państwowy Zakład Ubezpieczeń wypożyczył dodatkową 200 tys. złotych na zakup ciętelnic dla najskuteczniejszych rolników, którzy wzięli udział w konkursie i posiadają w swych gospodarstwach odpowiednią bazę paszową.

Na najwyższą kwotę nagród zasłużyli rolnicy powiatów: andornickiego (62 tys. zł), buskiego (62 tys. zł), opatowskiego (60 tys. zł) i kieleckiego (50 tys. zł).

W konkursie tym wzięło udział blisko 14 tys. rolników

W konkursie tym wzięło udział blisko 14 tys. rolników. W dniu wczorajszym rozstrzygnięto 200 tys. zł dla zwycięzców konkursu na pielęgnację użytków zielonych. Najwyższą sumą przyznała powiatowi włocławskiemu (20 tys. zł), pozostałe powiaty otrzymały od kilku do kilkunastu tysięcy złotych. Za pielęgnację powiatowe komisje zakupią tona chlebowy różnego rodzaju sprzęt rolniczy.

Nagrodzono także 4 zespoły latarkowe i kilka rolnicze na ogólną kwotę 24 tys. zł. Są to zespoły w Gołdziejach i Wysławowie (pow. Sandomierz), w Pawłowicach (pow. Busko) i w Rzeczniowie (pow. Starachowice).

Jedynym powiatem, którego władze nie zgłosiły udziału w konkursie, jest powiat zydowicki. (t)

Łodzi. Inne PGR-y, np. w Cudzinowicach i Siedliskach sprzedały 1400 kg tony ryby spekulantom z Katowic. Władze terenowe winny energicznie przeciwdziałać tym „praktykom”.

Mleka i przetworów mlecznych będziemy mieli dostateczną ilość. Jak poinformował obecnych na naradzie przedstawicieli spółdzielczości mleczarskiej, jest ona zdolna zrealizować każde ilości mleka i śmietany. Również problem zaopatrzenia rynku w sery i twaróg nie przedstawia większych trudności. Czynnikiem hamującym jednak należy zaopatrzenie rynku jest nieregularne składanie zamówień przez detal.

Rozdzielnik na grudzień przewiduje dostawę do handlu detalicznego 1,5 mln sztuk jaj, a potrzeby są co najmniej 3-krotnie większe.

Otrzymałmy dodatkowo 200 ton mięsa, tak, że nie powinno być kłopotów z jego kupnem. Chodzi tylko o to, aby w sklepach był pełny asortyment wyrobów mięsnych, by nie zabrakło tradycyjnej szynki, babczynu itp.

Na zakończenie parę uwag. Ogólnie biorąc zaopatrzenie handlu detalicznego w okresie przedświątecznym nie budzi większych obaw. Ale o należytym zaopatrzeniu ludności decyduje nie tylko ilość towarów, ale i praca ludzi zatrudnionych w handlu. A jak zrozumiał fakt, że w szeregu GS-ów od dłuższego czasu chronicznie brak „soli”? Tak dzieje się w powiecie buskim, zydowickim i lipińskim. Tam nie pora mówić o rodykach i pomarańczach, ale pora by było w skandalicznie słabym wejrzali miejscowe rady narodowe, a może i... prokurator.

W. B.



Ta zalotna dziewczyna to jedna z gwiazdek filmowych imitowanych przez Hollywood. Abbe Lane pochodzi ze stonewicki. (t)

WERYFIKACJA

Chodzi o więz z masami

Ożywiły się na nowo komitety powiatowe naszej partii, znów, jak nieraz bywało dawniej — pełno w nich ludzi, interesantów; przyjeżdżają sekretarze podstawowych organizacji partyjnych, członkowie komisji weryfikacyjnych, partyjni aktywiści. Pytają, radzą się sekretarzy i instruktorów, mają sprawy, z którymi często nie sposób wybrnąć samodzielnie, na własnym promadziuku, wieszaki czy fabrycznym podwórku. Gdzieby nie pojechać, w jakim komitecie powiatowym nie zatrzymać się, wszędzie jest gorąco, burzliwie, wszędzie pełno dyskusji o praktycznym, a jakże często o błędnym teoretycznym znaczeniu.

Weryfikacja w partii. Robota rozkręca się. Komitety zajmują się swoimi sprawami, uczestniczą zebrań partyjnych zastanawiając się CO ROBIC I JAK, W PARTII, w naszej organizacji było LEPIEJ NA STAŁE, NA CODZIEN. Wiadomo przy tym, że to lepiej można osiągnąć nie zawsze tylko o przez wykluczenie, skreślenie z listy członków partii tego czy innego towarzysza, przez „weryfikowanie” go, jak to się teraz potocznie nazywa. Na tym chyba polega istotny sens weryfikacji, że nie wolno o na siłę weryfikować, wykluczać z partii taki a taki limit ludzi, tyle a tyle ich procent. Może w tej czy innej organizacji partyjnej zdarzy się tak, że nikogo nie trzeba będzie „weryfikować”, usuwać, skreślać. Ze wystarczy tylko jakis serdeczny partyjny rozmowa, na jednym, a jak mało będzie,

to na drugim i trzecim zebraniu. Ze towarzysze powiedzą sobie: słuchajcie, nasza organizacja partyjna, my wszyscy jako jej członkowie musimy wziąć się do roboty, zacząć naprawdę wykonywać wskazania partii, realizować jej polityczną linię.

Można chyba powiedzieć, choć brzmieć to może jak paradoks, że weryfikacja, mielibyśmy swój najlepszy, najbardziej prawidłowy przebieg, gdyby... nikogo nie trzeba było z partii usuwać, wykluczać. Gdyby doszło wśród wszystkich członków partii do jakiejś wielkiej rozmowy, do jakiegoś powszechnego rachunku partyjnego sumienia. Gdybyśmy wszyscy potwierdzili sobie, gdzie, na jakich odcinkach życia i pracy „niecokolim”, nie wykonując swoich, jak na członków partii przysłało, obowiązków, powinności. Gdybyśmy zaczęli rzeczwiście le nasze obowiązki wykonywać.

Tak jednak nie może być. Weryfikacja będzie w partii przeprowadzana często boleśnie, z ostrymi ciętinami. TRZEBA SIĘ BĘDZIE POZYBYĆ TYCH, KTÓRZY NIE MOGĄ BYĆ CZŁONKAMI PARTII. TRZEBA TEŻ BĘDZIE ZWIĘKSZĆ WYMAGANIA W STOSUNKU DO TYCH, KTÓRZY W PARTII POZOSTANĄ. Coła nasza partia musi zwiększyć wymagania wobec siebie.

Jest jeszcze inna sprawa. Mówimy, że weryfikacja ma zapewnić nam w partii jedność ideologiczną i siłę organizacyjną. Ale wydaje się, że ta jedność i siła nie jest nam potrzebna sama w sobie. Ona potrzebna nam jest, bo

potrzebne jest umocnienie kierowniczej roli partii wśród nas wszystkich, wśród całego narodu. Wpływ na masę, wysoki stopień oddziaływania na społeczeństwo może mieć tylko czarna, sprężysta w działaniu, ideowa jedność partii. Chodzi nam więc o autorytet partii, chodzi nam o to, aby ludzie ufali jej partii, ufali jej członkom, aktywiście, działaczom, jako ludziom uczciwym, ideowym, oddanym sprawie socjalizmu społecznemu.

A więc weryfikacja chcemy przeprowadzić, aby oczyścić partię z ludzi, którzy kompromitują partię swoją nieuczciwością, z tych, którzy „przywzięli” do partii swoją karierę. Dlatego też, mimo że weryfikacja odbywać się będzie na zebraniach zamkniętych, bez udziału bezpartyjnych, to jednak zarówno komisje weryfikacyjne, jak i podstawowe organizacje nie mogą nie brać pod uwagę opinii bezpartyjnych o członkach partii. Trzeba będzie w konkretnych wypadkach, gdy ten czy inny członek partii pełni funkcje społeczne, pracuje wśród ludzi, zasięgnąć o nim ich opinii, ich zdania. Nieraz wypadnie zapisać w konkretnych wypadkach, znanych ze swej uczciwości bezpartyjnego, co sądzi o członku partii, którego sprawa rozstrzygnięta będzie komisją weryfikacyjną czy podstawową organizacją. Pamiętajmy, że tocząca się obecnie weryfikacja w „zacięśniętym” jest bardziej partii z masami.

T. BARTOSZ

W sprawie aktywizacji powiatu lipskiego zabierałem już kilka dni temu. Tym razem, choć zrelacjonowałem przesłane narady, jaka odbyła się ostatnio w Lipsku, a w której udział wzięli przewodniczący powiatu WRN, towarzysze z komisji weryfikacyjnej, poseł ob. Głemza, przewodniczący powiatu WRN i inni placówki powiatowe PRN w Lipsku. Tematem narady były palące problemy aktywizacji powiatu. O czym na naradzie mówiono? Co konkretnego dała ona powiatowi i jego władzom?

WRN, mówiono o ustawieniu tej inwestycji do planu. Niestety, nie weszła. Podobnie było w Kazanowcu. Tu również władze wojewódzkie nie dotrzymały słowa. Gdzie jak gdzie — ale w pow. lipskim, gdzie państwo nie jest w stanie w możliwości w krótkim czasie doprowadzić drogę do należącego porządku — należy szczególnie popierać społeczne inicjatywy i wykorzystywać ją dla wspólnych celów. Podobna sytuacja jest jeśli chodzi o budowę szkół.

Zarówno poseł Głemza, jak i milionów sztuk cegły rocznie. Różne były na jej temat zdania. Jedni twierdzili, że w wypadku jeśli cegielnia ta produkować będzie miliony sztuk cegły, nie należy tworzyć innych, nowych cegielni w pow. lipskim, gdyż cegielnia sołecka będzie w stanie zaopatrzyć powiat w dostateczną ilość cegły. (Stanowisko takie reprezentował dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Przemysłu Materiałów Budowlanych). Towarzysze z Lipska mieli natomiast inne zdanie. Twierdzili oni, że sołecka cegielnia

długo tartaku i już od kilku miesięcy ronie drewno, aż buczy.

Z SESJI SPRAWOZDAWCZEJ PRN w Kielcach

W ubiegłym tygodniu odbyła się — jak zresztą w wielu innych powiatach — ostatnia w obecnej kadencji sesja Powiatowej Rady Narodowej w Kielcach. Sesja ta — zamykając okres 3-letniej działalności Rady, dokonała oceny pracy zarówno aparatu wykonawczego oraz Prezydium Rady, jak i poszczególnych komisji. Podsumowane zostały także wyniki realizacji wysuniętych w programach wyborczych Frontu Narodowego w roku 1954 postulatów i wniosków ludności powiatu kieleckiego.

Wzrosła też prawie dwukrotnie liczba lekarzy, felczerów i służby pomocniczej w tych placówkach.

WYBÓR W ZŁOTOWIE. Tylko dla potrzeb oświaty, kultury i zdrowia wydawkowanych zostało w latach 1951—1957 budżetów terenowych 76.988 tys. zł. Pozytywnie to zajmują także przeważającą część wydatków budżetowych w roku przysyłym.

W ostatnich 3 latach obywateli zostało elektryfikacja 65 wsi. Największe nasilenie tych prac nastąpiło jednak w roku bieżącym. Plan inwestycyjny zakładający jedynie elektryfikowanie w tym roku 15 wsi, tymczasem światło elektryczne zabłyśnie już, w tym miesiącu jeszcze w innych 31 wsiach, m.in. w Daleszycach i Łopusznie. Było to możliwe dzięki składowi i samopodatkowaniu się ludności tych wsi, które — nie wolno o tym zapomnieć — przetrwały wydatnie z pomocą państwa, aczkolwiek na ten cel 1.150 tys. zł. Ponadto otrzymano ok. 2 Banku Rolnego i wsielone w wsiach ok. 900 tys. zł. Wieleż to części kosztów, jednak pokryła sama ludność. Ogółem wartość wykonanych prac elektryfikacyjnych w tych wsiach znacznie się na sumę 5 milionów zł.

O AKTYWIZACJI POW. LIPSKIEGO Czy przyrzeczenia zostaną dotrzymane?

Towarzysze z Lipska przedstawił mi gościnnie — a więc tym, na których pomoc liczone — dość dokładną analizę swojego powiatu. Ze równocześnie domagał się on zbyt wiele — to inna sprawa. Jeśli bowiem ugięliśmy potrzeby — to żądania nie były za duże, jeśli przyjrzymy się możliwościom i zaspojeniu — trzeba je uważać wprost nieraznymi. Jednak to, co powiat lipski „uzyskał”, bezwzględnie musi być dotrzymane i w żadnym wypadku nie może pozostać ościanką.

mgr Góralski przyrzekł efektywną pomoc w tym zakresie. Mówiąc o sprawach komunikacji, zebrani jednomyślnie uznali za konieczne urządzenie w Lipsku bazy-załadni PKS-u. Jak twierdził przewodniczący Prezydium PRN tow. Stencel, ekspozytura PKS w Ostrowcu gotowa jest przystąpić do organizowania takiej bazy, jeśli otrzyma na ten cel około 2 ha terenu. W imieniu Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa, inż. Wrona, zobowiązał się do przeprowadzenia komasacji gruntów w Lipsku oraz wydzielenia dla Prez. PRN odpowiedniej ziemi z PFZ celem zamiany. Oby tylko teraz ostrowiecka ekspozytura była konsekwentna.

Pod koniec omawiania tych spraw kilka cierpliwych słów pod adresem Wojewódzkiego Związku Pracowników Pracy w Kielcach. Szanowni obywatele! Dwa lata temu upłynął termin oddania do użytku tartaku w Białowie, a was to wszystko jakoby nie obchodziło. Na skutek tego, tartak do dziś nie został uruchomiony. Prywatni właściciele później rozpoczął bu-

PROBLEM NR 1 Dane cyfrowe odnoszące się do stanu dróg w pow. lipskim, podawałem w poprzednim artykule. Narada potwierdziła, że rozwiązanie problemu komunikacji dróg, jest kluczem do doposażonego ożywienia tego terenu. Tymczasem dotacje państwa na ten cel są niewielkie i nie ma nadziei, by zostały one zwiększone. Mgr Góralski z kieleckiej WKPG oświadczył, że w roku 1960 roku zostaną udrożnione główne arterie przebiegające przez powiat.

Przemysł i rzemiosło Zgodzenie się, ośmówli kierownik Wojewódzkiego Zarządu Przemysłu tow. Abramowicz. Jego zdaniem, powiat lipski nie powinien się opierać na rozwoju przemysłu, co sugerowały władze powiatowe. Mowa tu szczególnie o przemysle metalowym. Zdzaniem tow. Abramowicza, podstawą przemysłu, który może tu się rozwinąć, winny być surowce rolnicze. A więc np. przetwórstwo owoców oraz przechowywanie i suszenie owoców. Są to inwestycje nie drogie, a rozwijające w poważnym miarę problem zbytu owoców. Poza tym, należałoby pomyśleć np. o olejarniach i wiktliniarstwie.

Przemysł metalowy wien ograniczyć się przede wszystkim do usług, a jedynie były warunki działalności produkcyjnej — to powinieliby być przede wszystkim przemysł wymagający malarstwa surowców.

W pow. lipskim jest zastraszająco mała ilość czynnych zakładów, które są szczególnie potrzebne powiatowi. Poparcia należy udzielić przede wszystkim tym, którzy będą chcieli np. wypalać cegły lub wapno, wydobycie wapni. Niewyczerpane bowiem niemal zasoby kamienia wapiennego i gliny powinny być w maksymalnym stopniu wykorzystane. W związku z tym mówio no o cegielni w Sokolu, która w przyszłości produkować ma 8

Wiele mówiono o społecznej aktywizacji ludności w dziedzinie budowy i naprawy dróg. Wymieniono sporo przykładów inicjatyw. Ale niestety, do nich niechcimy — nie zawsze wyhodowano naprzeciw. Chociażby fakt: odbyła się swego czasu w Lipnie sesja trzech środowiskich rad narodowych z Białowie, Czekarczewic i Pawłowicz. Uchwalono na niej, by wspólnymi siłami budować drogi, deklarując przy tym 20 procentowych nakładów. Obiecano pomoc, ba... na jednej z sesji

Ponad 6,5 tys. związkowców Ponad 6.500 osób z zakładów pracy województwa kieleckiego przysłało już w bieżącym roku 12.500 wypożyczonych i 12.500 wypożyczonych w ośrodkach FWP. W tym celu, bo ponad 6,5 tys. osób zostało urlopu na 14-dniowych urlopach na Dolnym Śląsku, w Zakopanem i Wile, oraz nad morzem w Międzyzdrojach, Międzyzdrojach i Krywinie. W tym celu, bo ponad 6,5 tys. osób zostało urlopu na 14-dniowych urlopach na Dolnym Śląsku, w Zakopanem i Wile, oraz nad morzem w Międzyzdrojach, Międzyzdrojach i Krywinie. W tym celu, bo ponad 6,5 tys. osób zostało urlopu na 14-dniowych urlopach na Dolnym Śląsku, w Zakopanem i Wile, oraz nad morzem w Międzyzdrojach, Międzyzdrojach i Krywinie.

Pracownik FSC rozpoczął budowę domu. Pomoczą otrzymać przydział cegieł jest niezwykle trudne, stawa on domowie starachowickim jest wystarczająca ilość. Jednak do budowy takiego domu potrzebna jest też „futrówka” z cegły białej. Pracownik musi zrobić

wiele starań, aby cegły dostanie. W tym konkretnym wypadku cegły nie otrzyma. Bowiem... Wielka załadnia autobusów MPK przy ul. Krywickiej jest zbudowana z cegły białej. Przy PDT dwa budynki gospodarcze zostały zbudowane z cegły białej. Biurolicz wznoszący się na terenie FSC jest budowany z cegły białej. PZGS w Ilży buduje magazyny z cegły białej. „Ustronne miejsce” przy dwóch kolejowych zostało zbudowane z cegły białej. „I dla pracownika budującego domek z kamienia — cegły białej.

Właściwa gospodarka materiałami budowlanymi — problem istniejący Budownictwo nasze natrafia ciągle na te same przeszkody — brak fachowców, brak materiałów. Mówi się o tym, pisa, dyskutuje i kontrowersji. Skutki tych zabiegów są nieznaczące. Ekspertyzy nad wykorzystaniem materiałów zastępczych, ich szerokie zastosowanie — jako nie mogą dojść do wieku dojrzałości. Obok tego trwa bezmyślna gospodarka istniejącymi materiałami budowlanymi.

HANDLOWE PARADOKSY Na terenie powiatu lipskiego działa tylko spółdzielczość wiejska. A więc skąd ten pian han dlu nie postara się o jakiś towar — to cały powiat jest go pozbawiony. Niestety, wypadki takie zdarzają się bardzo często. Sytuację tę wykorzystują inne placówki handlowe. I tak np. w każdy wtorek, kiedy w Lipsku odbywa się jarmark, przyjeżdża radomski MHD i starachowicka FSS, przywożąc atrakcyjne towary. Scisk, tłok i... kandy sprawdawcy grabież całą dobrą intencję targowiska handlowania. Gdyby PZGS i GS-y pow. lipskiego otrzymywały takie asortymenty towarów — sprawa byłaby o wiele łatwiejsza. Spółdzielczość miałaby większe obroty — ludność towar na miejscu. Na naradzie stwierdzono, że WZGS mało interesuje się swoimi placówkami w pow. lipskim. Chcemy również zapowiedzieć do WZGS, by w myśl swojego przyrzeczenia przystąpił w Lipsku do budowy warsztatu marnarskiego. Niektórzy nie wierząc temu, że WZGS poważnie potraktuje tę sprawę, proponowali by masarnię wybudował przemysł terenowy. Projekt chyba nienajlepszy. Spółdzielczość wiejska odpowiedzialna jest za zaopatrzenie ludności wiejskiej, więc ona winna zająć się tą sprawą. Nie można przedłużyć niemożliwej sytuacji i wędliny sprowadzać do Lipska z Ilży, Starachowic i Radomia, gdyż masarnia GS w Lipsku została przez władze sanitarne zamknięta.

OSWIATA, SŁUŻBA ZDROWIA... W okresie sprawozdawczym, a więc w latach 1954 — 1957 zostało wybudowanych w powiecie kieleckim 11 budynków szkolnych. W ramach inwestycji powstało ich 6, systemem gospodarczym, 5, ponadto w 8 szkołach zostały dobudowane sale szkolne. Ogółem na przestrzeni 3 lat uzyskano 77 izb lekcyjnych, 44 łóżka pomocnicze oraz 68 izb mieszkalnych dla nauczycieli. Obecnie znajdują się w budowie dalszych 6 szkół, które budowane są systemem gospodarczym.

Również w dziedzinie służby zdrowia powiat kielecki ma poważne osiągnięcia. W ciągu ostatnich 3 lat przysyłym w powiecie 4 nowe ośrodki zdrowia i 2 szpitalnie zdrowia, które założyli chłopcy w Wadole Rządowym i Białowie. W powiecie istnieją poza tym i przychodnie lekarskie, 2 punkty lekarskie, 20 punktów felczerkich, 13 przychodni dentystycznych, 2 przychodnie i 14 punktów polonijnych.

CZYNY SPOŁECZNE GÓRA Czynny społeczny za w powiecie kieleckim bardzo rozwinął się. Dzięki nim powiat wysłał się na jedno z pierwszych miejsc w województwie.

PRZYPOMNIENIE NA CZASIE W sprawozdaniu przedstawia się jeszcze takie zdarzenia, jak przemysł terenowy, handel, pro-

dukacja materiałów budowlanych oraz wiele innych, wszystkie poparte odpowiednimi cyframi. Z nich zaś wynika, że dorobek powiatu w okresie trzynastoletniej działalności Powiatowej Rady Narodowej jest po prostu imponujący. Potwierdziła to zresztą dyskusja.

Szkoda tylko, że nie wielu radnych zabierało w niej głos. Niedobrze się stało, że radni za mało mówili o swojej pracy w poszczególnych komisjach, gorzej, nie szukali przyczyn słabszej tej pracy. A wiadomo, że niektóre komisje jako organa pomocnicze Rady, nie ze względu na zadania, które im zostały przydzielone, nie były to braki w pracy samych Prezydium, którego członkowie nie za często uczestniczyli w sesjach rad gminnych, czy w zebraniach wiejskich.

Dobrze natomiast stało się, że sesja ta przypominała zebraniem, że o jednej sprawie: o nowelizacji dotychczasowych wydatków, których realizacja w powiecie kieleckim przebiegała nader słabo. Zależności wnoszą np. w kwocie 350 ton, w ziemniakach — 2.600 ton, a w mleku (zależności te pochodzą jeszcze z roku ubiegłego) około 100 tys. litrów.

Kadencja starej rady się kończy. Nie czekając jednak nowych wyborów, obecne Prezydium PRN, jak i wszystkie powiatowe GRN winny jeszcze raz zająć się tak ważną sprawą, jaką są obowiązujące dotychczas. Nie godzi się, aby powiat, który ma tak ładną oświatę, ocieplając się ze swobodą powinieliśmy względem nas stwa. (kt.)

W bieżącym roku na wczesny śniegale najwięcej pracowników FWP, hut im. M. Nowicki w Ostrowcu i KZWM. Zawiądzają się głównie swoim radom zakładowym, które zabiegają o interesy w Województwie Białym i Czerwym FWP.

Pracownik FSC rozpoczął budowę domu. Pomoczą otrzymać przydział cegieł jest niezwykle trudne, stawa on domowie starachowickim jest wystarczająca ilość. Jednak do budowy takiego domu potrzebna jest też „futrówka” z cegły białej. Pracownik musi zrobić

wiele starań, aby cegły dostanie. W tym konkretnym wypadku cegły nie otrzyma. Bowiem... Wielka załadnia autobusów MPK przy ul. Krywickiej jest zbudowana z cegły białej. Przy PDT dwa budynki gospodarcze zostały zbudowane z cegły białej. Biurolicz wznoszący się na terenie FSC jest budowany z cegły białej. PZGS w Ilży buduje magazyny z cegły białej. „Ustronne miejsce” przy dwóch kolejowych zostało zbudowane z cegły białej. „I dla pracownika budującego domek z kamienia — cegły białej.

Właściwa gospodarka materiałami budowlanymi — problem istniejący Budownictwo nasze natrafia ciągle na te same przeszkody — brak fachowców, brak materiałów. Mówi się o tym, pisa, dyskutuje i kontrowersji. Skutki tych zabiegów są nieznaczące. Ekspertyzy nad wykorzystaniem materiałów zastępczych, ich szerokie zastosowanie — jako nie mogą dojść do wieku dojrzałości. Obok tego trwa bezmyślna gospodarka istniejącymi materiałami budowlanymi.

Właściwa gospodarka materiałami budowlanymi — problem istniejący Budownictwo nasze natrafia ciągle na te same przeszkody — brak fachowców, brak materiałów. Mówi się o tym, pisa, dyskutuje i kontrowersji. Skutki tych zabiegów są nieznaczące. Ekspertyzy nad wykorzystaniem materiałów zastępczych, ich szerokie zastosowanie — jako nie mogą dojść do wieku dojrzałości. Obok tego trwa bezmyślna gospodarka istniejącymi materiałami budowlanymi.

Właściwa gospodarka materiałami budowlanymi — problem istniejący Budownictwo nasze natrafia ciągle na te same przeszkody — brak fachowców, brak materiałów. Mówi się o tym, pisa, dyskutuje i kontrowersji. Skutki tych zabiegów są nieznaczące. Ekspertyzy nad wykorzystaniem materiałów zastępczych, ich szerokie zastosowanie — jako nie mogą dojść do wieku dojrzałości. Obok tego trwa bezmyślna gospodarka istniejącymi materiałami budowlanymi.

Właściwa gospodarka materiałami budowlanymi — problem istniejący Budownictwo nasze natrafia ciągle na te same przeszkody — brak fachowców, brak materiałów. Mówi się o tym, pisa, dyskutuje i kontrowersji. Skutki tych zabiegów są nieznaczące. Ekspertyzy nad wykorzystaniem materiałów zastępczych, ich szerokie zastosowanie — jako nie mogą dojść do wieku dojrzałości. Obok tego trwa bezmyślna gospodarka istniejącymi materiałami budowlanymi.

Właściwa gospodarka materiałami budowlanymi — problem istniejący Budownictwo nasze natrafia ciągle na te same przeszkody — brak fachowców, brak materiałów. Mówi się o tym, pisa, dyskutuje i kontrowersji. Skutki tych zabiegów są nieznaczące. Ekspertyzy nad wykorzystaniem materiałów zastępczych, ich szerokie zastosowanie — jako nie mogą dojść do wieku dojrzałości. Obok tego trwa bezmyślna gospodarka istniejącymi materiałami budowlanymi.

